学生处
榕职院学[2013]15号
关于开展院首届“大学生励志标兵”评选活动的通知

各系部、各班级：
为体现学院励志教育成果，进一步深化励志教育文化内涵，展现当代大学生青春风采，弘扬当代大学生艰苦奋斗、自强不息、励志成才等时代精神，学院决定开展首届“励志标兵”评选活动，具体通知如下：

一、活动目的：
　　 “大学生励志标兵”评选活动旨在挖掘、宣传我院学生积极努力、奋发进取的感人事迹，展示他们诚实守信、自强不息、开拓进取、感恩奉献的优秀品质，以此教育、启发、鼓舞我院广大学子，从而树立正确的世界观、人生观和价值观。
二、评选条件：

凡申报“励志标兵”的学生必须模范遵守学生行为规范，思想品德好，有上进心，学习成绩良好，榜样作用强。在此基础上，符合下列条件之一者均可参加评选：

1、勤学方面：学习目标明确，学习方法得当，进取心强，能很好地掌握学科的基础知识和基本技能在学习方面起模范带头作用，在考试中取得优异成绩。

2.技能方面：注重职业技能锻炼，熟练掌握本专业各项业务技能和知识，职业技能突出，积极参与校内外各类职业技能竞赛并取得优异成绩。
3.社会实践方面：积极参加勤工助学及校内外志愿服务等公益活动，运用所学知识和技能服务人民，奉献社会。或能够积极开展创业实践，提高创业技能，参加院内外创业技能大赛，表现突出，获得荣誉等。
4.文艺方面：在美术、音乐、舞蹈、戏剧、摄影、书法、文学创作等方面有突出特长并积极参加校内外各类社团组织及在校内各种杂志投稿或者在院级以上各类艺术比赛中表现突出，取得优异成绩。

5.体育方面：在体育运动方面有突出特长，积极参加校内外组织各类体育活动、体育竞赛，表现突出，为学院争得荣誉。

三、程序步骤：

1、系部推荐：各系根据要求开展宣传发动工作，凡符合条件的学生均可向所在系部提出申请，根据学生上报的材料进行系部初选出2-3名，于2013年5月20日前将评选材料（候选人推荐表）报送院学生资助管理中心。

2、学院评议：院学生资助管理中心将对于各系报送的材料进行筛选审核，并于6月初评选出当年“大学生励志标兵”人物十名。

3、宣传、表彰：对当选“大学生励志标兵”的学生颁发荣誉证书，在学生综合测评中相应加分，并通过学校网站及宣传栏等途径进行广泛报道、宣传他们的先进事迹。

四、有关要求：

     1、“大学生励志标兵”的评选活动是我院加强精神文明建设和思想政治教育工作的一项重要举措，各系要高度重视，充分挖掘本院系的典型人物和典型事迹。

     2、各系要本着“公开、公平、公正”的原则开展活动，充分征求系部师生的意见，并在系部公示3个工作日。

    3、各系要重视典型事迹的宣传，通过张贴海报、印发宣传册、组织报告会、开展专题班会等形式对本届“大学生励志标兵”进行宣传，倡导大家向其学习。
附件：

1、大学生励志标兵候选人推荐表

2、大学生励志标兵候选人一览表

院学生处（学生资助管理中心）
二O一三年五月七日

主题词：教育 励志标兵  评选  通知

抄送：院领导、存档

福州职业技术学院学生处                        2013年5月7日印发
（共印12份）